25.06.2018  № 447 – нму «С»
О проведении практик
студентов факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с «Положением о практике студентов, курсантов, слушателей», утверждённым постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 г. № 860, на основании учебного плана 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 05 «Социология» и на основании учебного плана 3 курса дневной формы обучения специальности 1-23 01 05 «Социология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную практику по программированию социологического исследования студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 05 «Социология» с 25.06.2018 по 07.07.2018.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачёт 09.07.2018.
2. Провести учебную практику по методологии социологического исследования студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 05 «Социология» с 25.06.2018 по 14.07.2018.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачёт 16.07.2018.
3. Провести учебную практику по программированию социологического исследования, совмещенную с процессом теоретического обучения, студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 05 «Социология» с 03.09.2018 по 29.09.2018.

3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачёт 01.10.2018.
4. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направленных для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Пивоварчик Т.А.
Проректор по учебной работе

Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________ М.Я. Колоцей

____  ____________ 2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________   2018

Руководитель практики

_________________  Н.П. Хорощева

____  ____________  2018

Декан факультета истории,

коммуникации и туризма

_________________  Т.А.Пивоварчик
____  ____________  2018
Приложение 1

к приказу ректора университета

___________________2018 № ____________

	№

пп
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1
	Борис Снежана Валерьевна
	платная
	ОАО «Торфопредприятия «Колпеница», п.Октябрьский, Брестская область
	И.С.Сульжицкий, старший преподаватель кафедры социологии и специальных социологических дисциплин

	2
	Васьковская Алеся Владимировна
	бюджетная
	Кафедра социологии и специальных социологических дисциплин

	3
	Голонцова Анастасия Сергеевна
	бюджетная

	4
	Гузаревич Яна Алексеевна
	Платная

	5
	Сидоренко Никита Валентинович
	Бюджетная

	6
	Дирша Анастасия Сергеевна
	Платная

	7
	Жаворонкова Владислава Владимировна
	Бюджетная

	8
	Коляда Максим Геннадьевич
	Платная
	ГУК «Столинский городской дом культуры»

	9
	Лихорай Дарья Андреевна
	Платная
	ИООО «ЛУКОЙЛ Белоруссия»

	10
	Максимук Екатерина Геннадьевна
	Платная
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Малоритский лесхоз», г. Малорита

	11
	Петрович Анастасия Михайловна
	Бюджетная
	Автопарк № 13 г. Ошмяны

	12
	Дуктовская Екатерина Александровна
	Платная
	ГУО «Гимназия г. Рогачёва»
	О.Н.Гаврилик, старший преподаватель кафедры социологии и специальных социологических дисциплин

	13
	Каспаров Роман Эрнестович
	Платная
	Региональный центр тестирования и профессиональной ориентации молодежи факультета довузовской подготовки

	14
	Лучко Виолетта Витальевна
	Платная

	15
	Оскерко Дарья Викторовна
	Бюджетная

	16
	Попко Алеся Юльяновна
	Платная

	17
	Рекунова Елизавета Валерьевна
	Платная
	УО «Социально-педагогический центр Мостовского района»

	18
	Семенёк Дарья Александровна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка г.Вилейки»

	19
	Сергейчик Ольга Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 96 г.Гродно»

	20
	Фомина Наталья Сергеевна
	платная
	Отдел образования, спорта и туризма Крупского райисполкома

	21
	Чикита Диана Валерьевна
	Платная
	УО «Малоритский государственный профессиональный лицей сельскохозяйственного производства»

Приложение 2

к приказу ректора университета

___________________2018 № ____________

	№

пп
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1
	Борейша Евгений Сергеевич
	платная
	Военно-исторический музей им. Д.К. Удовикова, г. Дрогичин
	Н.С. Аветян, старший преподаватель кафедры социологии и специальных социологических дисциплин

	2
	Веселуха Екатерина Николаевна
	платная
	Бар «Корсар», г. Гродно

	3
	Касперчук Дмитрий Сергеевич
	платная
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодёжи Щучинского районного исполнительного комитета

	4
	Кейко Диана Валерьевна
	бюджетная
	Щучинская районная газета «Дзяннiца»

	5
	Косик Александра Валентиновна
	платная
	Информационное учреждение «Редакция малоритской районной газеты «Голас часу», г. Малорита

	6
	Костюк Лиана Олеговна
	платная
	ОАО «ШИМА»

	7
	Соболевская Анастасия Михайловна
	бюджетная
	«ИП Лойко», г. Гродно

	8
	Кушнер Виктория Александровна
	платная
	Пограничный сельский исполнительный комитет, аг. Пограничный

	9
	Шевчик Доминик Олегович
	бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 28 г. Гродно»

	10
	Фокина Ангелина Андреевна
	платная
	Открытое акционерное общество «Скидельский сахарный комбинат»

	11
	Понятовская Диана Иосифовна
	бюджетная
	ООО «Три черепахи»

	12
	Мазанович Маргарита Сергеевна
	бюджетная
	Отдел менеджмента качества ГрГУ им. Я.Купалы
	Н.В.Козловская, заведующий кафедрой социологии и специальных социологических дисциплин

	13
	Савко Илья Викторович
	платная

	14
	Спургяш Людмила Леонидовна
	платная

	15
	Кухаревич Марина Генхироховна
	платная

	16
	Лепешко Анна Николаевна
	бюджетная
	Отдел маркетинга ГрГУ им. Я.Купалы

	17
	Максименков Егор Александрович
	бюджетная

	18
	Рожко Анна Викторовна
	платная

	19
	Тетерская Александра Сергеевна
	платная

	20
	Никонова Мария Николаевна
	платная
	Региональный центр тестирования и профессиональной ориентации молодежи факультета довузовской подготовки

	21
	Потапчик Мария Ильинична
	платная

Приложение 3

к приказу ректора университета

___________________2018 № ____________

	№

пп
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Гапоненко Юлия Александровна
	платная
	Кафедра социологии и специальных социологических дисциплин
	О.Н.Гаврилик, старший преподаватель кафедры социологии и специальных социологических дисциплин

	2
	Русак Екатерина Юрьевна
	платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1.
Пивоварчик Т.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2.
Сергейчик Н.И.  – начальник отдела охраны труда;

3.
Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                              Н.П. Хорощева